
JIbCIIPABI4TEJIbCTBO KOIZ OBNACTI4

MIIHI4C TEP C TB O T OIIJII4BH O. 3 HEPTE TI,TTI E C K OI O
KOMIIJIEK CA Vr )KttJrLlIUHO -K OMMyHAJTbH Or O

xo3flfr crBA ApxAHrEJIbcKoIi on"u.t crrt
(urauncrepcrso TOK n XKX AO)

IIOCTAHOBJIEHIIE

or 30 oxrr6px 2024 r. J\b 156-n

r. ApxaureJrbcK

O nnecen[[ rr3MeHennfi B rrocraHoBJreHrre MlrHrrcrepcrBa rorrJrrrBHo-
SHeprerrlrrecnoro KoM rlJreKca rr xrrJrrr rrIHo-KoMMyHaJr bHoro xossfi crna

Apxanre.rrrcnofi o6.uacru or 17 cenrr6pr 2021r. Nb 136-n

B cootnercrBLru c rIyHKTou 5 qacrn 1 crarrn 5 (De4epalrHoro 3aKoHa
or 27 I{K)JIf, 2010 roAa J\b 190-O3 <<O reuuoura6xenkrtr>> v rroAnyHKroM 10
rIyHKTa 9 floloxenkrfl, o MlaHl{crepcrBe rorrJrr.rBHo-gHeprerrl.recKoro KoMlJreKca r{
xI4JIt4IrIHo-KoMMyHarIbHoro xossficrna Apxaurenrcrofi o6uacru, yrBepxAeHHoro
rrocraHoBJIeHI4eM flpanuretbcrBa Apxaurenrcrofi o6nacrz or 3 auperll_2012 roAa
Jtlb 128-url, MI{HI4crepcrBo rolJrr{BHo-gHeprerr{rrecKoro KoMrrJreKca u )KLrnLrrrIHo-
KoMMyHtuIbHoro xossfictna ApxaHrenrcrofi o6nacrr,r rr o c r a H o B Jr fl e r:

1. Ymep4rrr rrpvJlaraeMble l43Memeurvtfl., Koropbre BHocf,Tc, B frocraHoBJreHr{e
MLIHI,ICTepCTBa TOTIJII4BHO-SHeprgrt4lrecKoro KoMrrJIeKca u )KxJtr4lr+ro-KoMrvryHEurbHoro
xossficrsa Apxanrelrcrofi o6nacru or 17 cenrx6px 2021 r. Ns 136-u
(06 yrBepxAeHr{r,r r{HBecrr{r[rouHofi rporpaMMhr Ao "fr Onepro"
(I4+I 7703806647) s cQepe reu.noura6xeHrf, ya 2021 - 2O3O roAbr, pearusyeuofi
Ha reppl,ITopuu ropoAcKoro [oceJreHzf, "Bemcrcoe" BerscKoro NryHrtrrta[aJrbHoro
parfona ApxaHrenrcrofi o6lacrz>.

2. Hacroslqee [ocraHoBJIeHrIe Bcryrraer B cr{Jry co AHf, ero oQzqrrtrlrbHoro
ory6nur<oBalnvrs..

MuHucrp A.H. [orauren



 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением 

министерства топливно- 

энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Архангельской области 

от 30 октября 2024 г. № 156-п 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление министерства топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 

Архангельской области от 17 сентября 2021 г. № 136-п  

 

1. В наименовании и в пункте 1 постановления министерства топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 

Архангельской области от 17 сентября 2021 г. № 136-п  «Об утверждении 

инвестиционной программы АО “ГТ Энерго” (ИНН 7703806647) в сфере 

теплоснабжения на 2021 – 2030 годы, реализуемой на территории городского 

поселения “Вельское” Вельского муниципального района Архангельской 

области» (далее – постановление министерства от 17 сентября 2021 г.  

№ 136-п)  слова «2021 – 2030» заменить словами «2021 – 2034». 

2. Инвестиционную программу АО «ГТ Энерго» на территории 

сельского поселения «Вельское» Вельского муниципального района 

Архангельской области в сфере теплоснабжения на 2021 – 2030 годы, 

утвержденную постановлением министерства от 17 сентября 2021 г.  

№ 136-п, изложить в следующей редакции: 
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 «УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

министерства топливно- 

энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Архангельской области 

от 17 сентября 2021 г. № 136-п 

(в редакции постановления 

министерства топливно-

энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Архангельской области  

от 30 октября 2024 г. № 156-п) 

 

Инвестиционная программа АО “ГТ Энерго” (ИНН 7703806647) в сфере 

теплоснабжения на 2021 – 2034 годы, реализуемая на территории городского 

поселения “Вельское” Вельского муниципального района  

Архангельской области 

 

I. Паспорт инвестиционной программы АО “ГТ Энерго” (ИНН 7703806647)  

в сфере теплоснабжения на 2021 – 2034 годы, реализуемой на территории 

городского поселения “Вельское” Вельского муниципального района 

Архангельской области 

 
Наименование организации,  
в отношении которой 
разрабатывается инвестиционная 
программа в сфере теплоснабжения 

Акционерное общество  
“ГТ Энерго” (АО “ГТ Энерго”) 

Местонахождение регулируемой 
организации 

117292, Москва, просп. 
Нахимовский, д. 52/27, этаж 1,  
комн. Б, офис 27 

Сроки реализации инвестиционной 
программы 

2021 – 2034 годы 

Лицо, ответственное за разработку 
инвестиционной программы 

Начальник управления по сбыту 
тепловой энергии АО “ГТ Энерго” 
Дубовик Юрий Викторович 

Контактная информация лица, 
ответственного за разработку 
инвестиционной программы 

Тел.: (915) 873-06-64 

Наименование органа 
исполнительной власти субъекта РФ 
или органа местного самоуправления, 
утвердившего инвестиционную 
программу 

Министерство топливно-
энергетического комплекса  
и жилищно-коммунального 
хозяйства Архангельской области 

Местонахождение органа, 
утвердившего инвестиционную 
программу 

163004, г. Архангельск,  
просп. Троицкий, д. 49 
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Должностное лицо органа 
исполнительной власти субъекта РФ 
чьим постановлением утверждена 
инвестиционная программа 

Министр топливно-
энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального 
хозяйства Архангельской области  
Поташев Дмитрий Николаевич 

Контактная информация лица, 
ответственного за утверждение 
инвестиционной программы 

Отдел реализации инвестиционных 
программ ГКУ АО “Проектная 
дирекция МинТЭК и ЖКХ”,  
Тел.: (8182) 49-41-49,  
e-mail: podolskaya@pdmtek.ru 

Наименование органа местного 
самоуправления, согласовавшего 
инвестиционную программу 

Администрация городского 

поселения “Вельское” Вельского 

муниципального района 

Архангельской области 
Местонахождение органа, 
согласовавшего инвестиционную 
программу 

Архангельская область 165150,  

г. Вельск, ул. Советская, д. 33 

Должностное лицо, согласовавшее 
инвестиционную программу 

Глава городского поселения 

«Вельское» Вельского 

муниципального района 

Архангельской области  

Ежов Дмитрий Владимирович 

Контактная информация лица, 
ответственного за согласование 
инвестиционной программы 

Тел.: (8183) 66-00-82 
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2021 2022 2023 2024
2025 - 

2034

109 931,10 5 778,76 104 152,34 0,00 44 837,57 40 235,20 0,00 24 858,33 0,00 109 931,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 931,10 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Группа 2. Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, не связанных с подключением новых потребителей, в том числе строительство новых тепловых сетей

2.1.1
Строительство газовой БМК мощностью 4,8 МВт и 

вывод из эксплуатации котельной “ПНИ” 
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- - - - - - - - - 4,13 2021 2022 20 079,51 859,00 19 220,51 0,00 208,33 19 871,18 0,00 0,00 0,00 20 079,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 079,51 0,00 0,00 0,00

2.1.2

Строительство газовой БМК мощностью 7,5 МВт и 

вывод из эксплуатации котельных “65 квартал”, “66 

квартал”, “67 квартал”, “Вспомогательная школа”
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- - - - - - - - - 6,45 2021 2021 23 931,94 929,99 23 001,95 0,00 23 931,94 0,00 0,00 0,00 0,00 23 931,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 931,94 0,00 0,00 0,00

2.1.3

Строительство газовой БМК мощностью 3 МВт с 

выводом из эксплуатации котельных “Кирова”, “Школа 

№ 1”
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- - - - - - - - - 2,58 2021 2022 15 722,20 843,00 14 879,20 0,00 208,33 15 513,87 0,00 0,00 0,00 15 722,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 722,20 0,00 0,00 0,00

59 733,65 2 631,99 57 101,66 0,00 24 348,60 35 385,05 0,00 0,00 0,00 59 733,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 733,65 0,00 0,00 0,00

Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения в целях снижения уровня износа существующих объектов системы централизованного теплоснабжения и (или) поставки энергии от разных источников

3.2.1 Реконструкция котельной “Агролицей 45” 
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- - - - 2,20 - - - - 5,16 2024 2024 24 858,33 200,00 24 658,33 0,00 0,00 0,00 0,00 24 858,33 0,00 24 858,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 858,33 0,00 0,00 0,00

24 858,33 200,00 24 658,33 0,00 0,00 0,00 0,00 24 858,33 0,00 24 858,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 858,33 0,00 0,00 0,00

Группа 4. Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения, повышение эффективности работы систем централизованного теплоснабжения

4.1.1

Реконструкция тепловых сетей со строительством нового 

участка D=159 мм, L=240 м и сетей ГВС со 

строительством нового участка D=108 мм, L=240 м

-

ТС
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- 2021 2022 2 466,79 2 052,79 414,00 0,00 0,00 2 466,79 0,00 0,00 0,00 2 466,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 466,79 0,00 0,00 0,00

4.1.2

Реконструкция тепловых сетей со строительством новых 

участков подземной бесканальной прокладки D=159 мм, 

L=450 м и D=219 мм, L=296 м, подземной прокладки в 

непроходных каналах D=133 мм, L=110 м

- ТС
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- 2021 2021 7 796,38 299,99 7 496,39 0,00 7 796,38 0,00 0,00 0,00 0,00 7 796,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 796,38 0,00 0,00 0,00

Плановые расходы
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Расшифровка источников финансирования инвестиционной программы, 
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II. Инвестиционная программа АО “ГТ Энерго” (ИНН 7703806647) в сфере теплоснабжения на 2021 – 2034 годы, реализуемая 

на территории городского поселения “Вельское” Вельского муниципального района Архангельской области

Основные технические характеристики
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Всего по группе 1
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ИТОГО по программе

Всего по группе 2

3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

1.1. Строительство новых тепловых сетей в целях подключения потребителей

3.1. Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей

Группа 1. Строительство, реконструкция или модернизация объектов в целях подключения потребителей:
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Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. без НДС
Расшифровка источников финансирования инвестиционной программы, 
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Наименование и значение показателя

№

 п/п
Наименование мероприятий
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4.1.3

Реконструкция тепловых сетей со строительством новых 

участков подземной бесканальной прокладки D=159 мм, 

L=210 м, подземной прокладки в непроходных каналах 

D=133 мм, L=90 м

- ТС

А
р

х
ан

ге
л
ь
ск

ая
 

о
б

л
ас

ть
, 
В

ел
ь
ск

и
й

 

р
ай

о
н

, 
г.

 В
ел

ь
ск

- - - - - 133

159

- 180

420

п
о

д
зе

м
н

ы
й

- 2021 2022 2 383,37 394,00 1 989,37 0,00 0,00 2 383,37 0,00 0,00 0,00 2 383,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 383,37 0,00 0,00 0,00

4.1.4

Реконструкция тепловых сетей со строительством новых 

участков тепловой сети подземной прокладки

D=273 мм, L=112 м и D=219 мм, L=337 м

- ТС

А
р

х
ан

ге
л
ь
ск

ая
 

о
б

л
ас

ть
, 
В

ел
ь
ск

и
й

 

р
ай

о
н

, 
г.

 В
ел

ь
ск

- - - - - 219

273

- 674

224

п
о

д
зе

м
н

ы
й

- 2021 2021 9 890,60 199,99 9 690,61 0,00 9 890,60 0,00 0,00 0,00 0,00 9 890,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 890,60 0,00 0,00 0,00

4.1.5

Реконструкция тепловых сетей со строительством новых 

участков сети ГВС подземной прокладки D=89 мм, 

L=92,5 м и D=57 мм, L=92,5 м

- ГВС

А
р

х
ан

ге
л
ь
ск

ая
 

о
б

л
ас

ть
, 

В
ел

ь
ск

и
й

 р
ай

о
н

, 

г.
 В

ел
ь
ск

- - - - - 57

89

- 185

185

п
о

д
зе

м
н

ы
й

- 2021 2021 2 801,98 0,00 2 801,98 0,00 2 801,98 0,00 0,00 0,00 0,00 2 801,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 801,98 0,00 0,00 0,00

25 339,12 2 946,77 22 392,35 0,00 20 488,96 4 850,16 0,00 0,00 0,00 25 339,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 339,12 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по группе 5

Всего по группе 6

Группа 6. Мероприятия, предусматривающие капитальные вложения в объекты основных средств и нематериальные активы регулируемой организации, обусловленные необходимостью соблюдения регулируемыми организациями обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации и связанных с осуществлением деятельности в сфере теплоснабжения, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности и антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса, безопасности критической информационной инфраструктуры.

Всего по группе 4

Группа 5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов системы централизованного теплоснабжения
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2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1
Удельный расход электрической энергии на транспортировку 

теплоносителя
кВт∙ч/м

3 - - - - - - - - - - - - - - - -

2
Удельный расход условного топлива на выработку единицы 

тепловой энергии и (или) теплоносителя
кг у.т./Гкал - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1 котельная 23 квартал ул.К.Маркса 22 (дрова) кг у.т./Гкал - - 335,60 335,60 335,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 котельная 64 квартал ул.Гагарина 37 а (газ) кг у.т./Гкал - - 164,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 котельная 65 квартал ул.Строителей 6 а (уголь) кг у.т./Гкал - - 255,50 0,00 0,00 - - - - - - - - - - -

2.4 котельная 66 квартал ул.Гайдара 18 г (уголь) кг у.т./Гкал - - 320,10 0,00 0,00 - - - - - - - - - - -

2.5 котельная 67 квартал ул Дзержинского 134 (уголь) кг у.т./Гкал - - 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6 котельная Вспом.школа ул.Джержинского 138 а (уголь) кг у.т./Гкал - - 325,40 0,00 0,00 - - - - - - - - - - -

2.7 котельная Геологов ул.Геологов 2 в (уголь) кг у.т./Гкал - - 329,00 329,00 329,00 329,00 331,50 331,50 331,50 331,50 331,50 333,90 333,90 333,90 333,90 333,90

2.8 котельная ДИП (ПНИ) ул.Дзержинского 197 б (уголь) кг у.т./Гкал - - 322,80 322,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.9 котельная ДРСУ ул.Пушкина 6 а (уголь) кг у.т./Гкал - - 322,00 322,00 322,00 322,00 324,40 324,40 324,40 324,40 324,40 326,80 326,80 326,80 326,80 326,80

2.10 котельная Кирова ул.Кирова 12 (уголь) кг у.т./Гкал - - 328,10 328,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.11 котельная Общежитие ул.Комсомольская 49 б (дрова) кг у.т./Гкал - - 272,90 272,90 272,90 272,90 275,00 275,00 275,00 275,00 275,00 277,00 277,00 277,00 277,00 277,00

2.12 котельная Солнечный п.Солнечнын ул. Энтузиастов 17 а (уголь) кг у.т./Гкал - - 332,70 332,70 332,70 332,70 335,20 335,20 335,20 335,20 335,20 337,70 337,70 337,70 337,70 337,70

2.13 котельная Школа №1 ул.Кирова 6 (уголь) кг у.т./Гкал - - 326,20 326,20 0,00 - - - - - - - - - - -

2.14 котельная Лесхоз ул.Революционная 15 (дрова) кг у.т./Гкал - - 326,60 326,60 326,60 - - - - - - - - - - -

2.15 котельная ПУ 29 ул.Революционная 73 (газ) кг у.т./Гкал - - 160,20 160,20 160,20 160,20 161,40 161,40 161,40 161,40 161,40 162,50 162,50 162,50 162,50 162,50

2.16 котельная Агролицсй № 45 ул.Дзержинского 201 (газ) кг у.т./Гкал - - 157,60 157,60 0,00 157,60 157,60 157,60 157,60 157,60 157,60 158,78 158,78 158,78 158,78 158,78

2.17 котельная Сосновка пер.Сосновка 13 (дрова) кг у.т./Гкал - - 244,60 244,60 244,60 244,60 246,40 246,40 246,40 246,40 246,40 248,30 248,30 248,30 248,30 248,30

2.18 котельная Мехколонна Заводской (уголь) кг у.т./Гкал - - 326,20 326,20 326,20 326,20 328,70 328,70 328,70 328,70 328,70 331,10 331,10 331,10 331,10 331,10

2.19 котельная ГорПО ул. Дзержинского, д. 139, пом. 1-Н.(дрова) кг у.т./Гкал - - 319,48 319,48 319,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.20 БМК 4,8 Мвт (вместо ПНИ) кг у.т./Гкал - - 0,00 0,00 160,50 160,50 160,50 160,50 160,50 161,70 161,70 161,70 161,70 161,70 162,90 162,90

2.21
БМК 7,5 Мвт (вместо 65 квартал, 66 квартал, 67 квартал, 

Вспом.школа)
кг у.т./Гкал - - 0,00 160,50 160,50 160,50 160,50 160,50 161,70 161,70 161,70 161,70 161,70 162,90 162,90 162,90

2.22 БМК 3,0 Мвт (вместо Кирова, школа №1) кг у.т./Гкал - - 0,00 0,00 160,50 160,50 160,50 160,50 160,50 161,70 161,70 161,70 161,70 161,70 162,90 162,90

3 Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей Гкал/ч - - - - - 1,82 1,63 1,04 - - - - - - - -

4

Износ объектов системы теплоснабжения с выделением 

процента износа объектов, существующих на начало реализации 

инвестиционной программы

% - - - - - - - - - - - - - - - -

Гкал в год - - 17 547,74 18 033,33 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76

% от полезного

отпуска тепловой 

энергии

- - 18,78 19,30 19,56 18,49 17,34 16,81 16,81 16,81 16,81 16,81 16,81 16,81 16,81 16,81

тонн в год для воды ** - - - - - - - - - - - - - - - -

куб. м для пара *** - - - - - - - - - - - - - - - -

7

Показатели, характеризующие снижение негативного 

воздействия на окружающую среду в соответствии с 

подпунктом "ж" пункта 10 Правил согласования и утверждения 

инвестиционных программ организаций, осуществляющих 

регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а 

также требований к составу и содержанию таких программ (за 

исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об 

электроэнергетике), утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 мая 2014 г. N 410

- - - - - - - - - - - - - - - -

Текущее 

значение

5
Потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по 

тепловым сетям

в т.ч. по годам реализации

6
Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии по 

тепловым сетям

№

п/п
Наименование показателя Ед. изм.

Фактические 

значения

Плановые значения

III. Плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной 

программы АО “ГТ Энерго” (ИНН 7703806647) в сфере теплоснабжения на 2021 – 2034 годы, реализуемой на территории городского 

поселения “Вельское” Вельского муниципального района Архангельской области
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2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1

1.1

котельная 23 квартал ул.К.Маркса 22 (дрова) кг у.т./Гкал - 335,60 335,60 335,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

котельная 64 квартал ул.Гагарина 37 а (газ) кг у.т./Гкал - 164,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

котельная 65 квартал ул.Строителей 6 а (уголь) кг у.т./Гкал - 255,50 0,00 0,00 - - - - - - - - - - -

котельная 66 квартал ул.Гайдара 18 г (уголь) кг у.т./Гкал - 320,10 0,00 0,00 - - - - - - - - - - -

котельная 67 квартал ул Дзержинского 134 (уголь) кг у.т./Гкал - 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

котельная Вспом.школа ул.Джержинского 138 а (уголь) кг у.т./Гкал - 325,40 0,00 0,00 - - - - - - - - - - -

котельная Геологов ул.Геологов 2 в (уголь) кг у.т./Гкал - 329,00 329,00 329,00 329,00 331,50 331,50 331,50 331,50 331,50 333,90 333,90 333,90 333,90 333,90

котельная ДИП (ПНИ) ул.Дзержинского 197 б (уголь) кг у.т./Гкал - 322,80 322,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

котельная ДРСУ ул.Пушкина 6 а (уголь) кг у.т./Гкал - 322,00 322,00 322,00 322,00 324,40 324,40 324,40 324,40 324,40 326,80 326,80 326,80 326,80 326,80

котельная Кирова ул.Кирова 12 (уголь) кг у.т./Гкал - 328,10 328,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

котельная Общежитие ул.Комсомольская 49 б (дрова) кг у.т./Гкал - 272,90 272,90 272,90 272,90 275,00 275,00 275,00 275,00 275,00 277,00 277,00 277,00 277,00 277,00

котельная Солнечный п.Солнечнын ул. Энтузиастов 17 а (уголь) кг у.т./Гкал - 332,70 332,70 332,70 332,70 335,20 335,20 335,20 335,20 335,20 337,70 337,70 337,70 337,70 337,70

котельная Школа №1 ул.Кирова 6 (уголь) кг у.т./Гкал - 326,20 326,20 0,00 - - - - - - - - - - -

котельная Лесхоз ул.Революционная 15 (дрова) кг у.т./Гкал - 326,60 326,60 326,60 - - - - - - - - - - -

котельная ПУ 29 ул.Революционная 73 (газ) кг у.т./Гкал - 160,20 160,20 160,20 160,20 161,40 161,40 161,40 161,40 161,40 162,50 162,50 162,50 162,50 162,50

котельная Агролицсй № 45 ул.Дзержинского 201 (газ) кг у.т./Гкал - 157,60 157,60 0,00 157,60 157,60 157,60 157,60 157,60 157,60 158,78 158,78 158,78 158,78 158,78

котельная Сосновка пер.Сосновка 13 (дрова) кг у.т./Гкал - 244,60 244,60 244,60 244,60 246,40 246,40 246,40 246,40 246,40 248,30 248,30 248,30 248,30 248,30

котельная Мехколонна Заводской (уголь) кг у.т./Гкал - 326,20 326,20 326,20 326,20 328,70 328,70 328,70 328,70 328,70 331,10 331,10 331,10 331,10 331,10

котельная ГорПО ул. Дзержинского, д. 139, пом. 1-Н.(дрова) кг у.т./Гкал - 319,48 319,48 319,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БМК 4,8 Мвт (вместо ПНИ) кг у.т./Гкал - 0,00 0,00 160,50 160,50 160,50 160,50 160,50 161,70 161,70 161,70 161,70 161,70 162,90 162,90

БМК 7,5 Мвт (вместо 65 квартал, 66 квартал, 67 квартал, Вспом.школа) кг у.т./Гкал - 0,00 160,50 160,50 160,50 160,50 160,50 161,70 161,70 161,70 161,70 161,70 162,90 162,90 162,90

БМК 3,0 Мвт (вместо Кирова, школа №1) кг у.т./Гкал - 0,00 0,00 160,50 160,50 160,50 160,50 160,50 161,70 161,70 161,70 161,70 161,70 162,90 162,90

1.2
Величина технологических потерь при передаче тепловой энергии по тепловым 

сетям
Гкал - 17 547,74 18 033,33 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76 18 275,76

1.3
Отношение величины технологических потерь тепловой энергии, 

теплоносителя к материальной характеристике тепловой сети
Гкал/м2 - 2,49 2,39 2,36 2,36 2,36 2,36 2,36 2,36 2,36 2,36 2,36 2,36 2,36 2,36

2

2.1

Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя 

в результате технологических нарушений 

на тепловых сетях на 1 км тепловых сетей

ед./км - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате 

технологических нарушений на источниках тепловой энергии на 1 Гкал/час 

установленной мощности

ед./Гкал - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Плановые значения показателей энергетической эффективности

Удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии

Плановые значения показателей надежности

IV. Показатели надежности и энергетической эффективности объектов централизованного теплоснабжения 

АО “ГТ Энерго” (ИНН 7703806647) 

№

п/п
Наименование показателя Ед. изм.

Фактические 

значения

Плановые значения

в т.ч. по годам реализации
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Производство и передача 

тепловой энергии
2021 2022 2023 2024

2025 – 

2034

1 Собственные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1; 2.1.2; 2.1.3; 

3.2.1; 4.1.1; 4.1.2; 

4.1.3; 4.1.4; 4.1.5

1.1

амортизационные отчисления с выделением результатов 

переоценки основных средств и нематериальных 

активов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

1.2

расходы на капитальные вложения (инвестиции), 

финансируемые за счет нормативной прибыли, 

учитываемой в необходимой валовой выручке

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

1.3 экономия расходов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

1.3.1
достигнутая в результате реализации мероприятий 

инвестиционной программы
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

1.3.2

связанная с сокращением потерь в тепловых сетях, 

сменой видов и (или) марки основного и (или) 

резервного топлива на источниках тепловой энергии, 

реализацией энергосервисного договора (контракта) в 

размере, определенном по решению регулируемой 

организации,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

1.4

плата за подключение (технологическое 

присоединение) к системам централизованного 

теплоснабжения (раздельно по каждой системе, если 

регулируемая организация эксплуатирует несколько 

таких систем)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

1.5
расходы на уплату лизинговых платежей по договору 

финансовой аренды (лизинга)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

2.
Иные собственные средства, за исключением средств, 

указанных в разделе 1
109 931,10 109 931,10 44 837,57 40 235,20 0,00 24 858,33 0,00

2.1.1; 2.1.2; 2.1.3; 

3.2.1; 4.1.1; 4.1.2; 

4.1.3; 4.1.4; 4.1.5

3 Средства, привлеченные на возвратной основе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

3.1 кредиты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

3.2 займы организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

3.3 прочие привлеченные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

4

Бюджетные средства по каждой системе 

централизованного теплоснабжения с выделением 

расходов концедента на строительство, модернизацию и 

(или) реконструкцию объекта концессионного 

соглашения по каждой системе централизованного 

теплоснабжения при наличии таких расходов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

5 Прочие источники финансирования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

109 931,10 109 931,10 44 837,57 40 235,20 0,00 24 858,33 0,00

2.1.1; 2.1.2; 2.1.3; 

3.2.1; 4.1.1; 4.1.2; 

4.1.3; 4.1.4; 4.1.5

V. Финансовый план инвестиционной программы АО “ГТ Энерго” 

(ИНН 7703806647) в сфере теплоснабжения на 2021 – 2034 годы, реализуемой 

на территории городского поселения “Вельское” Вельского муниципального района 

Архангельской области

Источники финансирования

№ п/п Показатель

Расходы на реализацию инвестиционной программы (тыс. руб. без НДС) По 

мероприятиям, 

согласно Форме 

N 2-ИП ТС

по видам деятельности

Всего

по годам реализации

ИТОГО
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№ п/п Показатель 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

Всего

тыс. рублей

(без НДС)

1
Сумма заемных средств с учетом расходов на их 

обслуживание, в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 кредит (заем) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
расходы на обслуживание заемных средств 

(проценты за кредит)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Возврат средств и расходов на их обслуживание, в том 

числе:
732,51 7 420,91 10 578,00 10 578,00 13 063,83 13 063,83 13 063,83 12 068,91 11 571,46 7 846,48 2 485,83 2 485,83 2 485,83 2 485,82 109 931,10

2.1  Собственные средства, в том числе: 732,51 7 420,91 10 578,00 10 578,00 13 063,83 13 063,83 13 063,83 12 068,91 11 571,46 7 846,48 2 485,83 2 485,83 2 485,83 2 485,82 109 931,10

2.1.1 тарифные источники: 732,51 7 420,91 10 578,00 10 578,00 13 063,83 13 063,83 13 063,83 12 068,91 11 571,46 7 846,48 2 485,83 2 485,83 2 485,83 2 485,82 109 931,10

2.1.1.1
нормативная прибыль, учитываемая 

в необходимой валовой выручке
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.2

амортизационные отчисления, 

учитываемые в необходимой 

валовой выручке

732,51 7 420,91 10 578,00 10 578,00 13 063,83 13 063,83 13 063,83 12 068,91 11 571,46 7 846,48 2 485,83 2 485,83 2 485,83 2 485,82 109 931,10

2.1.1.3
плата за подключение  к системе 

теплоснабжения
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2

иные собственные средства (в том числе 

накопленные амортизационные отчисления 

за предыдущие периоды регулирования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Бюджетное финансирование, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1

плата концедента на строительство, 

модернизацию и (или) реконструкцию 

объекта концессионного соглашения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2 иные бюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

V(1). Плановая структура источников возврата средств, направленных на реализацию мероприятий инвестиционной программы 

АО “ГТ Энерго” (ИНН 7703806647) в сфере теплоснабжения на 2021 – 2034 годы, реализуемой на территории городского 

поселения “Вельское” Вельского муниципального района Архангельской области

Источники возврата вложенных средств 
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начало

(дата)

окончание

(дата)

1 Проведение инженерных изысканий 4 кв. 2021 4 кв. 2021

2 Заключение договора на разработку ПСД 4 кв. 2021 4 кв. 2021

3 Разработка ПСД 4 кв. 2021 2 кв. 2022

4
Получение положительного заключения экспертизы (государственной 

экспертизы) на проект (при необходимости)
2 кв. 2022 3 кв. 2022

5
Получение правоустанавливающих документов на земельный участок 

под строительство (при необходимости)
3 кв. 2021 3 кв. 2021

6 Получение разрешения на строительство не требуется не требуется

7
Проведение аукциона, заключение договора с генеральным подрядчиком 

или договоров с основными подрядчиками
2 кв. 2022 3 кв. 2022

8
Заключение договоров на поставку основного оборудования, 

размещение заказа на заводе-изготовителе оборудования
2 кв. 2022 3 кв. 2022

9 Поставка основного оборудования на объект 3 кв. 2022 3 кв. 2022

10 Подготовка площадки строительства 3 кв. 2022 3 кв. 2022

11 Строительство основных сооружений 3 кв. 2022 3 кв. 2022

12 Сдача основных сооружений под монтаж оборудования 3 кв. 2022 3 кв. 2022

13 Монтаж основного оборудования и трубопроводов 3 кв. 2022 3 кв. 2022

14
Монтаж электротехнического оборудования, КИП и А, иного 

оборудования
3 кв. 2022 3 кв. 2022

15
Индивидуальные испытания оборудования и функциональные 

испытания отдельных систем
3 кв. 2022 3 кв. 2022

16 Пуско-наладочные работы 4 кв. 2022 4 кв. 2022

17 Комплексное опробование оборудования 4 кв. 2022 4 кв. 2022

18 Ввод объекта в эксплуатацию 4 кв. 2022 4 кв. 2022

начало

(дата)

окончание

(дата)

1 Проведение инженерных изысканий 3 кв. 2021 3 кв. 2021

2 Заключение договора на разработку ПСД 3 кв. 2021 3 кв. 2021

3 Разработка ПСД 3 кв. 2021 3 кв. 2021

4
Получение положительного заключения экспертизы (государственной 

экспертизы) на проект (при необходимости)
3 кв. 2021 3 кв. 2021

5
Получение правоустанавливающих документов на земельный участок 

под строительство (при необходимости)
3 кв. 2021 3 кв. 2021

6 Получение разрешения на строительство не требуется не требуется

7
Проведение аукциона, заключение договора с генеральным подрядчиком 

или договоров с основными подрядчиками
3 кв. 2021 3 кв. 2021

8
Заключение договоров на поставку основного оборудования, 

размещение заказа на заводе-изготовителе оборудования
3 кв. 2021 3 кв. 2021

9 Поставка основного оборудования на объект 3 кв. 2021 3 кв. 2021

10 Подготовка площадки строительства 3 кв. 2021 3 кв. 2021

11 Строительство основных сооружений 3 кв. 2021 3 кв. 2021

12 Сдача основных сооружений под монтаж оборудования 3 кв. 2021 3 кв. 2021

13 Монтаж основного оборудования и трубопроводов 4 кв. 2021 4 кв. 2021

14
Монтаж электротехнического оборудования, КИП и А, иного 

оборудования
4 кв. 2021 4 кв. 2021

Наименование этапов реализации мероприятия инвестиционной 

программы

Выполнение (план)

2.1.1 “Строительство газовой БМК мощностью 4,8 МВт и вывод из эксплуатации 

котельной “ПНИ” 

№ п/п
Наименование этапов реализации мероприятия инвестиционной 

программы

Выполнение (план)

VI. График реализации мероприятий инвестиционной программы 

АО “ГТ Энерго” (ИНН 7703806647) в сфере теплоснабжения 

на 2021 – 2034 годы, реализуемой на территории городского 

поселения “Вельское” Вельского муниципального района 

Архангельской области

2.1.2 “Строительство газовой БМК мощностью 7,5 МВт и вывод из эксплуатации 

котельных “65 квартал”, “66 квартал”, “67 квартал”, “Вспомогательная школа”

№ п/п
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начало

(дата)

окончание

(дата)

15
Индивидуальные испытания оборудования и функциональные 

испытания отдельных систем
4 кв. 2021 4 кв. 2021

16 Пуско-наладочные работы 4 кв. 2021 4 кв. 2021

17 Комплексное опробование оборудования 4 кв. 2021 4 кв. 2021

18 Ввод объекта в эксплуатацию 4 кв. 2021 4 кв. 2021

начало

(дата)

окончание

(дата)

1 Проведение инженерных изысканий 4 кв. 2021 4 кв. 2021

2 Заключение договора на разработку ПСД 4 кв. 2021 4 кв. 2021

3 Разработка ПСД 4 кв. 2021 2 кв. 2022

4
Получение положительного заключения государственной экспертизы на 

проект (при необходимости)
2 кв. 2022 3 кв. 2022

5
Получение правоустанавливающих документов на земельный участок 

под строительство (при необходимости)
3 кв. 2021 3 кв. 2021

6 Получение разрешения на строительство не требуется не требуется

7
Проведение аукциона, заключение договора с генеральным подрядчиком 

или договоров с основными подрядчиками
2 кв. 2022 3 кв. 2022

8
Заключение договоров на поставку основного оборудования, 

размещение заказа на заводе-изготовителе оборудования
2 кв. 2022 3 кв. 2022

9 Поставка основного оборудования на объект 3 кв. 2022 3 кв. 2022

10 Подготовка площадки строительства 3 кв. 2022 3 кв. 2022

11 Строительство основных сооружений 3 кв. 2022 3 кв. 2022

12 Сдача основных сооружений под монтаж оборудования 3 кв. 2022 3 кв. 2022

13 Монтаж основного оборудования и трубопроводов 3 кв. 2022 3 кв. 2022

14
Монтаж электротехнического оборудования, КИП и А, иного 

оборудования
3 кв. 2022 3 кв. 2022

15
Индивидуальные испытания оборудования и функциональные 

испытания отдельных систем
3 кв. 2022 3 кв. 2022

16 Пуско-наладочные работы 4 кв. 2022 4 кв. 2022

17 Комплексное опробование оборудования 4 кв. 2022 4 кв. 2022

18 Ввод объекта в эксплуатацию 4 кв. 2022 4 кв. 2022

начало

(дата)

окончание

(дата)

1 Проведение инженерных изысканий 1 кв. 2024 1 кв. 2024

2 Заключение договора на разработку ПСД 1 кв. 2024 1 кв. 2024

3 Разработка ПСД 1 кв. 2024 1 кв. 2024

4
Получение положительного заключения экспертизы (государственной 

экспертизы) на проект (при необходимости)
1 кв. 2024 1 кв. 2024

5
Получение правоустанавливающих документов на земельный участок 

под строительство (при необходимости)
не требуется не требуется

6 Получение разрешения на строительство не требуется не требуется

7
Проведение аукциона, заключение договора с генеральным подрядчиком 

или договоров с основными подрядчиками
2 кв. 2024 2 кв. 2024

8
Заключение договоров на поставку основного оборудования, 

размещение заказа на заводе-изготовителе оборудования
2 кв. 2024 2 кв. 2024

9 Поставка основного оборудования на объект 3 кв. 2024 3 кв. 2024

10 Подготовка площадки строительства 3 кв. 2024 3 кв. 2024

11 Строительство основных сооружений 3 кв. 2024 3 кв. 2024

12 Сдача основных сооружений под монтаж оборудования 3 кв. 2024 3 кв. 2024

13 Монтаж основного оборудования и трубопроводов 3 кв. 2024 3 кв. 2024

14
Монтаж электротехнического оборудования, КИП и А, иного 

оборудования
3 кв. 2024 3 кв. 2024

15
Индивидуальные испытания оборудования и функциональные 

испытания отдельных систем
3 кв. 2024 3 кв. 2024

2.1.3 “Строительство газовой БМК мощностью 3 МВт с выводом из эксплуатации 

котельных “Кирова”, “Школа № 1”

№ п/п
Наименование этапов реализации мероприятия инвестиционной 

программы

Выполнение (план)

3.2.1 “Реконструкция котельной “Агролицей 45”

№ п/п
Наименование этапов реализации мероприятия инвестиционной 

программы

Выполнение (план)

№ п/п
Наименование этапов реализации мероприятия инвестиционной 

программы

Выполнение (план)
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начало

(дата)

окончание

(дата)

16 Пуско-наладочные работы 4 кв. 2024 4 кв. 2024

17 Комплексное опробование оборудования 4 кв. 2024 4 кв. 2024

18 Ввод объекта в эксплуатацию 4 кв. 2024 4 кв. 2024

начало

(дата)

окончание

(дата)

1 Проведение инженерных изысканий 4 кв. 2021 2 кв. 2022

2 Заключение договора на разработку ПСД 4 кв. 2021 2 кв. 2022

3 Разработка ПСД 4 кв. 2021 3 кв. 2022

4
Получение положительного заключения экспертизы (государственной 

экспертизы) на проект (при необходимости)
3 кв. 2022 3 кв. 2022

5
Проведение аукциона, заключение договора с генеральным подрядчиком 

или договоров с основными подрядчиками
2 кв. 2022 3 кв. 2022

6
Заключение договоров на поставку основного оборудования, 

размещение заказа на заводе-изготовителе оборудования
2 кв. 2022 3 кв. 2022

7 Поставка основного оборудования на объект 3 кв. 2022 3 кв. 2022

8 Подготовка площадки строительства 3 кв. 2022 3 кв. 2022

9 Строительство основных сооружений 3 кв. 2022 3 кв. 2022

10 Сдача основных сооружений под монтаж оборудования 3 кв. 2022 3 кв. 2022

11 Монтаж основного оборудования и трубопроводов 3 кв. 2022 3 кв. 2022

12
Индивидуальные испытания оборудования и функциональные 

испытания отдельных систем
3 кв. 2022 3 кв. 2022

13 Пуско-наладочные работы 4 кв. 2022 4 кв. 2022

14 Комплексное опробование оборудования 4 кв. 2022 4 кв. 2022

15 Ввод объекта в эксплуатацию 4 кв. 2022 4 кв. 2022

начало

(дата)

окончание

(дата)

1 Проведение инженерных изысканий 3 кв. 2021 3 кв. 2021

2 Заключение договора на разработку ПСД 3 кв. 2021 3 кв. 2021

3 Разработка ПСД 3 кв. 2021 3 кв. 2021

4
Получение положительного заключения экспертиза (государственной 

экспертизы) на проект (при необходимости)
3 кв. 2021 3 кв. 2021

5
Проведение аукциона, заключение договора с генеральным подрядчиком 

или договоров с основными подрядчиками
3 кв. 2021 3 кв. 2021

6
Заключение договоров на поставку основного оборудования, 

размещение заказа на заводе-изготовителе оборудования
3 кв. 2021 3 кв. 2021

7 Поставка основного оборудования на объект 3 кв. 2021 3 кв. 2021

8 Подготовка площадки строительства 3 кв. 2021 3 кв. 2021

9 Строительство основных сооружений 3 кв. 2021 3 кв. 2021

10 Сдача основных сооружений под монтаж оборудования 3 кв. 2021 3 кв. 2021

11 Монтаж основного оборудования и трубопроводов 4 кв. 2021 4 кв. 2021

12
Индивидуальные испытания оборудования и функциональные 

испытания отдельных систем
4 кв. 2021 4 кв. 2021

13 Пуско-наладочные работы 4 кв. 2021 4 кв. 2021

14 Комплексное опробование оборудования 4 кв. 2021 4 кв. 2021

15 Ввод объекта в эксплуатацию 4 кв. 2021 4 кв. 2021

№ п/п
Наименование этапов реализации мероприятия инвестиционной 

программы

Выполнение (план)

4.1.2 “Реконструкция тепловых сетей со строительством новых участков подземной 

бесканальной прокладки D=159 мм, L=450 м и D=219 мм, L=296 м, подземной 

прокладки в непроходных каналах D=133 мм, L=110 м” 

№ п/п
Наименование этапов реализации мероприятия инвестиционной 

программы

Выполнение (план)

4.1.1 “Реконструкция тепловых сетей со строительством нового участка D=159 мм, 

L=240 м и сетей ГВС со строительством нового участка D=108 мм, L=240 м”

№ п/п
Наименование этапов реализации мероприятия инвестиционной 

программы

Выполнение (план)
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начало

(дата)

окончание

(дата)

1 Проведение инженерных изысканий 4 кв. 2021 2 кв. 2022

2 Заключение договора на разработку рабочего проекта 4 кв. 2021 2 кв. 2022

3 Разработка рабочего проекта 4 кв. 2021 3 кв. 2022

4
Получение положительного заключения экспертизы (государственной 

экспертизы) на проект (при необходимости)
3 кв. 2022 3 кв. 2022

5
Проведение аукциона, заключение договора с генеральным подрядчиком 

или договоров с основными подрядчиками
2 кв. 2022 3 кв. 2022

6
Заключение договоров на поставку основного оборудования, 

размещение заказа на заводе-изготовителе оборудования
2 кв. 2022 3 кв. 2022

7 Поставка основного оборудования на объект 3 кв. 2022 3 кв. 2022

8 Подготовка площадки строительства 3 кв. 2022 3 кв. 2022

9 Строительство основных сооружений 3 кв. 2022 3 кв. 2022

10 Сдача основных сооружений под монтаж оборудования 3 кв. 2022 3 кв. 2022

11 Монтаж основного оборудования и трубопроводов 3 кв. 2022 3 кв. 2022

12
Индивидуальные испытания оборудования и функциональные 

испытания отдельных систем
3 кв. 2022 3 кв. 2022

13 Пуско-наладочные работы 4 кв. 2022 4 кв. 2022

14 Комплексное опробование оборудования 4 кв. 2022 4 кв. 2022

15 Ввод объекта в эксплуатацию 4 кв. 2022 4 кв. 2022

начало

(дата)

окончание

(дата)

1 Проведение инженерных изысканий 3 кв. 2021 3 кв. 2021

2 Заключение договора на разработку ПСД 3 кв. 2021 3 кв. 2021

3 Разработка ПСД 3 кв. 2021 3 кв. 2021

4
Получение положительного заключения государственной экспертизы на 

проект (при необходимости)
3 кв. 2021 3 кв. 2021

5
Проведение аукциона, заключение договора с генеральным подрядчиком 

или договоров с основными подрядчиками
3 кв. 2021 3 кв. 2021

6
Заключение договоров на поставку основного оборудования, 

размещение заказа на заводе-изготовителе оборудования
3 кв. 2021 3 кв. 2021

7 Поставка основного оборудования на объект 3 кв. 2021 3 кв. 2021

8 Подготовка площадки строительства 3 кв. 2021 3 кв. 2021

9 Строительство основных сооружений 3 кв. 2021 3 кв. 2021

10 Сдача основных сооружений под монтаж оборудования 3 кв. 2021 3 кв. 2021

11 Монтаж основного оборудования и трубопроводов 4 кв. 2021 4 кв. 2021

12
Индивидуальные испытания оборудования и функциональные 

испытания отдельных систем
4 кв. 2021 4 кв. 2021

13 Пуско-наладочные работы 4 кв. 2021 4 кв. 2021

14 Комплексное опробование оборудования 4 кв. 2021 4 кв. 2021

15 Ввод объекта в эксплуатацию 4 кв. 2021 4 кв. 2021

начало

(дата)

окончание

(дата)

1 Проведение инженерных изысканий 3 кв. 2021 3 кв. 2021

2 Заключение договора на разработку ПСД 3 кв. 2021 3 кв. 2021

3 Разработка ПСД 3 кв. 2021 3 кв. 2021

4
Получение положительного заключения государственной экспертизы на 

проект (при необходимости)
3 кв. 2021 3 кв. 2021

4.1.5 “Реконструкция тепловых сетей со строительством новых участков сети ГВС 

подземной прокладки D=89 мм, L=92,5 м и D=57 мм, L=92,5 м”

№ п/п
Наименование этапов реализации мероприятия инвестиционной 

программы

Выполнение (план)

4.1.3 “Реконструкция тепловых сетей со строительством новых участков подземной 

бесканальной прокладки D=159 мм, L=210 м, подземной прокладки в непроходных 

каналах D=133 мм, L=90 м”

№ п/п
Наименование этапов реализации мероприятия инвестиционной 

программы

Выполнение (план)

4.1.4 “Реконструкция тепловых сетей со строительством новых участков тепловой сети 

подземной прокладкиD=273 мм, L=112 м и D=219 мм, L=337 м”

№ п/п
Наименование этапов реализации мероприятия инвестиционной 

программы

Выполнение (план)
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начало

(дата)

окончание

(дата)

5
Проведение аукциона, заключение договора с генеральным подрядчиком 

или договоров с основными подрядчиками
3 кв. 2021 3 кв. 2021

6
Заключение договоров на поставку основного оборудования, 

размещение заказа на заводе-изготовителе оборудования
3 кв. 2021 3 кв. 2021

7 Поставка основного оборудования на объект 3 кв. 2021 3 кв. 2021

8 Подготовка площадки строительства 3 кв. 2021 3 кв. 2021

9 Строительство основных сооружений 3 кв. 2021 3 кв. 2021

10 Сдача основных сооружений под монтаж оборудования 3 кв. 2021 3 кв. 2021

11 Монтаж основного оборудования и трубопроводов 4 кв. 2021 4 кв. 2021

12
Индивидуальные испытания оборудования и функциональные 

испытания отдельных систем
4 кв. 2021 4 кв. 2021

13 Пуско-наладочные работы 4 кв. 2021 4 кв. 2021

14 Комплексное опробование оборудования 4 кв. 2021 4 кв. 2021

15 Ввод объекта в эксплуатацию 4 кв. 2021 4 кв. 2021

».

№ п/п
Наименование этапов реализации мероприятия инвестиционной 

программы

Выполнение (план)

_____________________________
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